
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

ERISONI COMPANY

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Lagjja 6, Rruga Shoqëria Bashkimi, Pallati Clas, Kati i parë
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
2001AlbaniaDurrës

0682002622
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2024/02/21

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
+355682002622

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

K92006501A

Erison Sharra Erison Sharra

info@erisonicompany.al



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-95574-02-15-2024                              

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Bashkia Patos

Vlera e përllogaritur e prokurimit

1770833

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Shërbim printimi dhe mirëmbajtje e pajisjeve informatike

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2024/02/27

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Shërbime
Tipi i kontratës

2024/02/27
Data e zhvillimit të procedurës

CN/36266/02152024
Numri i njoftimit

79800000-2
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

Ligji me Nr. 162/2020 �Per Prokurimin Publik� 
VKM Nr. 285, dt 19.05.2021 �Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik�, i ndryshuar 

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

- Tjetër

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.
Ne date 16.02.2024 eshte publikuar tenderi me numer reference REF-95574-02-15-2024   me objekt 
    �Shërbim printimi dhe mirëmbajtje e pajisjeve informatike�  me fond 1,770,833 (një milion e 
shtatëqind e shtatëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

Bazuar ne nenin 110 te LPP-se po ju paraqesim ankesen tone lidhur me modifikimin e 
dokumentave te tenderit. 

Ju si autoritet kontraktor kerkoni: 
2.3 Kapaciteti teknik pika 2.3.6 
2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesi autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i 
autorizuar nga prodhuesi.  Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota te 
prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, email, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor 
në rast verifikimi nga ana e tij. Për printerat si më poshtë:  
- Pajisje Multifunksionale (Printer, Fotokopje, Skaner) Formati � A3, A4; Bardh e zi    
- Pajisje Multifunksionale (Printer, Fotokopje, Skaner) Formati � A4 � Bardh e zi    
- Pajisje Multifunksionale (Printer, Fotokopje, Skaner) Formati � A3 � Color 
- Pajisje Multifunksionale (Printer, Fotokopje, Skaner) Formati � A4 � Color 
Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit si dhe skedën teknike për listën e 
mësipërme, në të cilët të tregohen dhe specifikohen qartë materialet që do të ofrohen, në rastin kur 
janë në gjuhë të huaj ato duhet të përkthehen dhe noterizohen në gjuhën shqipe. 
Ne kapacitetin teknik pika  2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 
të disponojë mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  
? Automjet                                                                                             copë   1 
Pranohet marrja me qera e mjeteve të mësipërme, me kusht që kontrata e qeramarrjes të jetë bërë 
para noterit. 
Ofertuesi për makineritë, të cilat janë në pronësi ose qera (me kontratë noteriale), duhet të 
paraqesë, dokumentacionin e meposhtem: 
? lejen e qarkullimit. 
? certifikatën  e pronësisë, 
? siguracionin e mjetit, 
? kolaudimin, 
? certifikatë transporti 
? fotografi të mjetit te paraqitur. (të cilat duhet të jenë në emër të shoqërisë ose në emër të 
qeradhënësit).  

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

I. Ne piken 3.1.2 dhe 3.1.3 te DST nga ana juaj eshte percaktuar si me poshte: 

3.1.2 Autoriteti/ enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi,  



në vlerë monetare në llogarinë e autoritetit/ entit kontraktor __________________________(të 
shënohet numri i llogarisë bankare të autoritetit ose entit kontraktor) 

3.1.3 Autoriteti/enti kontraktor pranon pagesën e vlerës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi edhe në 
formën: 
i.  garancisë bankare  X 
ose   
ii. nga shoqëri sigurimi të licencuara nga autoritetet kompetente X 

Persa i perket ketij percaktimi konstatojme se nga ana e AK-se nuk eshte publikuar numri i 
llogarise i AK-se dhe banka ne te cilen ndodhet ky numer llogarie per te na mundesuar te bejme 
sigurimin e ofertes ne formen e garancise bankare, pasi keshtu sic e ka publikuar AK-ja ne nuk 
kemi mundesi te bejme sigurimin e ofertes ne formen e garancise bankare. 

Per sa me siper, kerkojme qe AK-ja te modifikoje piken 3.1.2, duke publikuar numrin e llogarise 
bankare te AK-se dhe banka ne te cilen ndodhet ky numer llogarie per te na mundesuar te bejme 
sigurimin e ofertes ne formen e garancise bankare. 
II. Ne piken piken 2.3.6 te Shtojces 8 te DST nga ana juaj eshte vendosur kriteri kualifikues si 
me poshte 
2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesi autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i 
autorizuar nga prodhuesi.  Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota te 
prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, email, website, kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor 
në rast verifikimi nga ana e tij. Për printerat si më poshtë:  
- Pajisje Multifunksionale (Printer, Fotokopje, Skaner) Formati � A3, A4; Bardh e zi    
- Pajisje Multifunksionale (Printer, Fotokopje, Skaner) Formati � A4 � Bardh e zi    
- Pajisje Multifunksionale (Printer, Fotokopje, Skaner) Formati � A3 � Color 
- Pajisje Multifunksionale (Printer, Fotokopje, Skaner) Formati � A4 � Color 
Katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve të prodhuesit si dhe skedën teknike për listën e 
mësipërme, në të cilët të tregohen dhe specifikohen qartë materialet që do të ofrohen, në rastin kur 
janë në gjuhë të huaj ato duhet të përkthehen dhe noterizohen në gjuhën shqipe. 

Ne procesverbalin per argumentimin e kritereve te publikuar ne SPE verejme se AK-ja e ka 
argumentuar vendosjen e ketij kriteri me arsyetimin si me poshte:  

Argumentimi: Në bazë të nenit 41, pika 6), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 �Për miratimin e  
Rregullave të Prokurimit Publik�, ku Autoriteti kontraktor, mund të përcaktojë kritere të tjera të  
veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me  
sukses të kontratës.  
Nisur nga rëndësia qe ka objekti prokurimit për mbarëvajtjen e punës në institucion  kërkohët ky 
kriter për ti ofruar siguri autoritetit kontraktor si dhe për ti ofruar pajisje  funksionale për realizimin 
e shërbimit. 

Ne kete kriter AK-ja ka kerkuar qe ne te paraqesim autorizim prodhuesi ose nga distributori i 
autorizuar per pajisjet qe do te veme ne dispozicion per kryerjen e sherbimit (ne rast se do te jemi 
fitues), si dhe njekohesisht per keto pajisje ka kerkuar qe te paraqesim skeden teknike ose 
katalogun e seciles prej pajisjeve te kerkuara dhe per te cilat kerkohet autorizim prodhuesi ose 
distributori te autorizuar. 

Te dyja kriteret AK-ja  ka argumentuar duke arsyetuar se keto dokumenta te kerkuara i ofrojne 
siguri AK-se se do te ofrojme pajisje funksionale per realizimin e sherbimit. 



Ne kete rast, ju bejme me dije se kerkesa per te paraqitur Autorizim Prodhuesi ose Autorizim nga 
Distributori i Autorizuar nuk ofron siguri per AK-ne lidhur me mirefunksionimin e pajisjeve qe do 
te printojne dhe do te fotokopjojne, ndersa kerkesa per skeda teknike ose katalog mendojme se 
krijon siguri tek AK-ja se pajisjet e ofruara nga ana jone do te plotesojne specifikimet teknike te 
venosura ne Shtojcen 5 te DST-ve, sepse ne kete dokument pasqyrohen te gjitha specifikimet 
teknike te pajisjes dhe AK-ja e ka te thjeshte t�i krahasoje me specifikimet teknike te kerkuara. 
Gjithashtu kerkesa per autorizime nuk eshte ne perputhje dhe ne perpjestim me volumin e 
kontrates dhe natyren e saj. 

Per sa me siper, kerkojme qe te modifikohet kriteri kualifikues i pikes 2.3.6 i Shtojces 8 te DST-ve, 
duke e hequr kerkesen per paraqitjen e Autorizimit te Prodhuesit ose Autorizimin nga Distributori i 
Autorizuar, si nje kerkese e paargumentuar, e dubluar dhe qe nuk eshte e argumentuar per arsyet e 
mesiperme. 

Ne kapacitetin teknik pika  2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 
të disponojë mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  
? Automjet                                                                                             copë   1 
Pranohet marrja me qera e mjeteve të mësipërme, me kusht që kontrata e qeramarrjes të jetë bërë 
para noterit. 
Ofertuesi për makineritë, të cilat janë në pronësi ose qera (me kontratë noteriale), duhet të 
paraqesë, dokumentacionin e meposhtem: 
? lejen e qarkullimit. 
? certifikatën  e pronësisë, 
? siguracionin e mjetit, 
? kolaudimin, 
? certifikatë transporti 
? fotografi të mjetit te paraqitur. (të cilat duhet të jenë në emër të shoqërisë ose në emër të 
qeradhënësit).  

Ne kerkojme qe ky kriter te modifikohet per sa i perket paraqitjes se certifikates se transportit te 
automjetit ,te paraqitet ne rastin kur eshte e aplikueshme. 

Modifikimi si me poshte: 

Ne kapacitetin teknik pika  2.3.4. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet 
të disponojë mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  
? Automjet                                                                                             copë   1 
Pranohet marrja me qera e mjeteve të mësipërme, me kusht që kontrata e qeramarrjes të jetë bërë 
para noterit. 
Ofertuesi për makineritë, të cilat janë në pronësi ose qera (me kontratë noteriale), duhet të 
paraqesë, dokumentacionin e meposhtem: 
? lejen e qarkullimit. 
? certifikatën  e pronësisë, 
? siguracionin e mjetit, 
? kolaudimin, 
? certifikatë transporti ne rastin kur aplikohet. 
? fotografi të mjetit te paraqitur. (të cilat duhet të jenë në emër të shoqërisë ose në emër të 
qeradhënësit).  

Ne perfundim kerkojme: 



1- Pezullimin e procedures se prokurimit. 

2- Pranimin e ankeses  tone. 

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

nuk ka

7. Lista e informacionit konfidencial:

nuk ka

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik



Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

info@erisonicompany.al

Erison Sharra
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